
 
 
 
 
 

 

 

 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE VALUTAZIONE COMPARATIVA PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 1 

INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI AGRARIA DELL'UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI MEDITERRANEA DI REGGIO CALABRIA - CODICE SELEZIONE: n.2/2025/AGRARIA 

 

IL DIRETTORE  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.; 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria; 

VISTO il Codice Etico dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna” 

emanato con Decreto Rettorale n° 104 del 11.04.2012; 

VISTO l’art.1, comma 303 della legge di Bilancio per il 2017 n. 232 dell’11.12.2016, in cui si dispone che, 

al fine di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca nelle università statali e di valorizzare le 

attività di supporto allo svolgimento delle stesse senza maggiori oneri per lo Stato, gli atti e i 

contratti di cui all’art. 7, comma 6, D.Lgs. n.165/2001 stipulati dalle Università statali non sono 

soggetti al controllo preventivo di legittimità da parte della Corte dei conti (previsto dall’articolo 

3, comma 1, lettera f-bis), della legge 14.01.1994, n. 20; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2023, n. 213 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2024/2026”; 

VISTA la richiesta prot. 13591 del 02/05/2025, con la quale la Prof.ssa Anna Irene De Luca, chiede la 

pubblicazione sul sito di Ateneo, di una indagine preventiva rivolta al personale interno, ai sensi 

dell'art. 3, comma 1, lettera b) del citato Regolamento di Ateneo;  

VISTO  l'esito negativo della suddetta indagine preventiva; 

VISTA  la richiesta prot. 14284 del 07/05/2025, di indizione di una procedura di selezione pubblica per 

il conferimento di un incarico di lavoro autonomo, per specifiche esigenze di attività di studio 

e ricerca; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Agraria n. 160 del 14.05.2025; 

PRESO ATTO che la copertura finanziaria per complessivi euro 5.000,00 (cinquemila/00), comprensivi 

degli oneri c/Prestatore e degli oneri c/Ente, graverà sul capitolo di spesa del Bilancio Unico 

di Ateneo 2024 – Sezionale Agraria del Progetto “Nature Based Systems Mission for Aquatic 

Biodiversity Enhancement: Reducing Pharmaceutical Products Pollution in Urban and Rural 

Environments (NBS4AQUAMISSION) - UPB: DeLucaA25NBS4AQUAMISSION, di cui è Responsabile 

Scientifico la Prof.ssa Anna Irene De Luca; 

RITENUTO di poter quindi procedere alla pubblicazione della presente selezione pubblica per 

l'assegnazione di un incarico di lavoro autonomo per specifiche esigenze di attività progettuali.  

 
DECRETA 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

Art. 1 – Oggetto del bando 

Il Dipartimento di Agraria dell'Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria indice una 

selezione per titoli, per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo per l'espletamento della 

seguente attività: rilevazione dati dal “Network Nature EU Database” per l’analisi, la mappatura e 

l’interpretazione delle principali evidenze ottenute nel campo dei progetti di ricerca e innovazione 

europei sulle Nature Based Solutions (NBS), in termini di tipologie delle pratiche implementate, delle 

sfide sociali ed economiche affrontate, dei contesti e degli approcci studiati con particolare 

attenzione a quelli basati sui metodi del ciclo di vita, previsti nell’ambito del Progetto “Nature Based 

Systems Mission for Aquatic Biodiversity Enhancement: Reducing Pharmaceutical Products Pollution in 

Urban and Rural Environments (NBS4AQUAMISSION), di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Anna 

Irene De Luca 

 

Art. 2 - Requisiti di ammissione, titoli di studio e incompatibilità 

Possono partecipare al concorso pubblico per titoli, per il conferimento dell’incarico di collaborazione 

esterna, coloro che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di ammissione, 

siano in possesso dei seguenti requisiti: 

1. godimento dei diritti civili e politici; 

2. non aver riportato condanne penali (in caso contrario, indicare eventuali condanne penali riportate, 

anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto, perdono giudiziale o non menzione ecc.) e 

non avere procedimenti penali pendenti (in caso contrario, specificare la natura); 

3. non trovarsi in relazione di parentela o di affinità fino al quarto grado incluso con il Responsabile 

Scientifico del Progetto né con il Rettore o il Direttore Generale né con alcun componente del Consiglio 

di amministrazione dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria. 

Titoli di studio richiesti: 

- Laurea quinquennale o magistrale (LM) o titolo equipollente in una delle seguenti classi:  

LM-69 (Scienze e Tecnologie Agrarie) 

LM 73 (Scienze e Tecnologie Forestali ed Ambientali) 

LM-75 (Scienze e Tecnologie per l’Ambiente e il Territorio)  

LM 60 (Scienze della Natura). 

Altri titoli e/o competenze richieste:  

Dottorato di ricerca ed esperienza in attività inerenti all’implementazione di approcci metodologici 

basati sul ciclo di vita (Life Cycle Assessment) per la misurazione della sostenibilità ambientale e 

socioeconomica. 

La valutazione candidati verrà eseguita in base ai titoli presentati.  

 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

Art. 3 - Attività, luogo, durata e compenso della prestazione 

L’attività oggetto della presente selezione è la seguente: 

rilevazione dati dal “Network Nature EU Database” per l’analisi, la mappatura e l’interpretazione delle 

principali evidenze ottenute nel campo dei progetti di ricerca e innovazione europei sulle Nature Based 

Solutions (NBS), in termini di tipologie delle pratiche implementate, delle sfide sociali ed economiche 

affrontate, dei contesti e degli approcci studiati con particolare attenzione a quelli basati sui metodi 

del ciclo di vita. 

Il prestatore di lavoro autonomo organizzerà autonomamente l’attività lavorativa nel rispetto delle 

modalità di espletamento dell’incarico, che saranno stabilite di comune accordo tra le parti, senza 

vincoli di subordinazione e di orari specifici. Le attività sopra specificate saranno normalmente 

espletate presso il Dipartimento di Agraria dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria, nonché 

presso altre sedi indicate dal responsabile scientifico. Non sono previsti rimborsi per trasferta. 

Si precisa sin da ora che per lo svolgimento delle attività, l’incaricato, pur avendo a disposizione la 

struttura del Dipartimento di Agraria e senza che ciò comporti in alcun modo inserimento stabile 

nell’organizzazione dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria, dovrà organizzarsi in forma 

autonoma, fatta salva la necessità di raccordarsi e coordinarsi con la struttura e i soggetti che saranno 

indicati dal Responsabile Scientifico per l’esecuzione del progetto. Il prestatore di lavoro autonomo è 

obbligato al conseguimento dei risultati oggetto del rapporto e risponderà inoltre di eventuali errori e 

negligenze connesse al risultato della sua attività. 

La prestazione di lavoro autonomo avrà la durata di 3 (tre) mesi. 

In nessun caso essa potrà proseguire oltre il termine finale delle attività del progetto su cui grava la 

relativa spesa. 

Il compenso, comprensivo degli oneri c/Prestatore e c/Ente è pari a euro 5.000,00 (cinquemila/00). 

Il pagamento del compenso sarà subordinato alla dichiarazione di regolare esecuzione delle attività 

attestata dal Responsabile scientifico, o da soggetto da lui all’uopo delegato. 

Ai sensi dell'art. 7, comma 6, lettera c) del D. Lgs. n. 165/2001, il contratto non potrà, in alcun caso, 

essere rinnovato. L'eventuale proroga del contratto è consentita, in via eccezionale, al solo fine di 

completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando in ogni caso la 

misura del compenso come stabilito. 

 

Art. 4 - Commissione esaminatrice, selezione domande, criteri di valutazione 

La selezione delle domande pervenute verrà effettuata per titoli, mediante valutazione comparativa 

dei curricula, in relazione alle competenze richieste dall’incarico, da una Commissione all’uopo 

nominata dal Direttore su proposta del Responsabile scientifico. 

Per l’attribuzione del punteggio saranno valutati i seguenti elementi: 

- titoli di studio e culturali; 



 
 
 
 
 

 

 

 

- qualificazione professionale; 

- esperienza lavorativa comprovata attinente all’incarico da ricoprire; 

- ulteriori elementi legati alla specificità dell’incarico.  

Tutte le comunicazioni inerenti la procedura saranno pubblicate sul sito dell’Ateneo all’indirizzo:  

https://unirc.portaleamministrazionetrasparente.it/ - Sezione “Bandi e concorsi” 

Il punteggio riservato alla valutazione dei titoli sarà 100/100 

Nell’ambito dei criteri di cui al presente articolo, la Commissione, in sede di riunione preliminare, potrà 

individuare ulteriori e specifici sotto-criteri che assicurino la massima rispondenza con i profili 

professionali richiesti per lo svolgimento delle attività di cui al presente avviso di selezione. 

 

Art. 5 - Domanda e termine di presentazione 

La domanda di partecipazione alla selezione, redatta secondo l’allegato A al presente bando, 

indirizzata al Direttore del Dipartimento di Agraria dell'Università degli Studi Mediterranea di Reggio 

Calabria – Località Feo di Vito – 89122 Reggio Calabria, dovrà pervenire entro le ore 12:00 del 

23.06.2025. 

La domanda dovrà essere trasmessa via PEC all’indirizzo: agraria@pec.unirc.it. 

Nell’oggetto della PEC, i candidati dovranno indicare, pena l’inammissibilità, Domanda di ammissione 

alla selezione n.2/2025/AGRARIA per conferimento di incarico di lavoro autonomo”. 

Nella domanda di ammissione i candidati dovranno dichiarare sotto la propria responsabilità, pena 

l'esclusione dalla selezione: 

1)  il nome e cognome; 

2)  la data ed il luogo di nascita; 

3)  il domicilio eletto ai fini della selezione, specificando il codice di avviamento postale e il numero 

telefonico;  

4)  la residenza; 

5)  la cittadinanza posseduta; 

6) il possesso di adeguata conoscenza della lingua italiana (solo per i candidati di cittadinanza non 

italiana); 

7) di non aver riportato condanne penali, ovvero le eventuali condanne penali riportate (anche se 

sia stata concessa amnistia, condono, indulto o perdono giudiziale) o i procedimenti penali 

eventualmente a loro carico; 

8)  di essere in possesso del titolo di studio richiesto dall'art. 2 del presente bando, nonché la data ed 

il luogo del conseguimento; 

9) di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni eventuale cambiamento della propria 

residenza o del recapito indicato nella domanda di ammissione; 

Non è richiesta l’autenticazione della firma olografa dell'aspirante in calce alla domanda. 



 
 
 
 
 

 

 

 

Non saranno in ogni caso prese in considerazione le domande non sottoscritte o non firmate 

digitalmente e quelle che, per qualsiasi causa, anche di forza maggiore, dovessero pervenire al 

Dipartimento di Agraria dell'Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria oltre il termine 

indicato. Non sarà consentito sostituire la documentazione già presentata. 

Ai fini della valutazione, pena l’inammissibilità, i candidati dovranno allegare alla domanda di 

ammissione i seguenti documenti: 

a) Curriculum scientifico-professionale redatto in carta semplice (Allegato B), datato e firmato 

dall'aspirante, debitamente documentato, allegando ogni eventuale titolo che il candidato 

riterrà opportuno alla migliore valutazione, riportante in calce la seguente dicitura: “Autorizzo 

il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae, ivi compresi i dati sensibili, 

ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs.  196/2003 e dell’art. 13 del GDPR n. 679/16, per le finalità di cui al 

presente avviso di selezione”; 

b) Dichiarazione sostitutiva di certificazione (Allegato C); 

c) Copia fotostatica di un documento di identità. 

I dati riportati dai candidati assumono il valore di dichiarazione sostitutiva di certificazione (DPR n. 

445/2000), per cui si applicano, in caso di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, le disposizioni di cui 

agli artt. 75 e 76 del DPR n. 445/2000, che prevedono la decadenza dei benefici ottenuti e sanzioni di 

carattere amministrativo e penale. 

In caso di mancanza di talune dichiarazioni o modalità di presentazione della domanda, questa 

Amministrazione provvederà, ove possibile, alla loro regolarizzazione con esclusione delle seguenti 

tipologie di irregolarità, che determineranno l’esclusione automatica dalla procedura selettiva: 

1) Mancanza di firma olografa o digitale del candidato; 

2) Mancato rispetto dei termini o delle modalità di invio dell’istanza di partecipazione; 

3) Mancanza dell’indicazione dei requisiti previsti all’art. 2 del presente avviso. 

 

ART. 6 - Esclusione dalla selezione 

I candidati sono ammessi alla selezione con riserva; il Direttore del Dipartimento di Agraria può disporre 

in qualsiasi momento, con decreto motivato, l'esclusione dalla selezione per difetto dei requisiti. 

 

ART. 7 – Graduatoria 

La Commissione forma la graduatoria di merito in ordine decrescente. 

La Commissione è tenuta a graduare tutti i candidati con punteggio differenziato, in caso di ex aequo 

l’incarico sarà attribuito al più giovane di età. 

Espletata la prova di valutazione la Commissione compila la graduatoria di merito che sarà trasmessa 

al Responsabile del procedimento affinché venga pubblicata sull’apposito portale dell'Ateneo al link: 

https://unirc.portaleamministrazionetrasparente.it/ - Sezione “Bandi e concorsi”. 



 
 
 
 
 

 

 

 

Gli atti relativi alla selezione, ivi compresa la graduatoria, saranno approvati con Decreto del Direttore 

del Dipartimento. 

Successivamente alla comunicazione di conferimento incarico il candidato vincitore dovrà 

comunicare entro 5 (cinque) giorni lavorativi al Responsabile del Procedimento, a pena di decadenza, 

la propria accettazione all’affidamento dell’incarico di cui al presente avviso.  

Ricevuta l’accettazione, il vincitore sarà invitato alla sottoscrizione del contratto. 

Nel caso di rinuncia o decadenza del candidato idoneo, si procederà alla sostituzione attingendo, 

mediante scorrimento, alla graduatoria. 

 

Art. 8 - Stipula del contratto e adempimenti 

All’affidamento dell’incarico si provvederà mediante stipula di contratto di lavoro autonomo che 

avverrà nel rispetto della graduatoria di merito. 

Il contratto prevede:  

- l’oggetto della prestazione; 

- l’indicazione che la prestazione non si configura in alcun modo quale rapporto di lavoro 

subordinato; 

- il corrispettivo dovuto dal Dipartimento di Agraria e le modalità per la sua erogazione; 

- gli obblighi a carico del prestatore, ivi compresi quelli relativi all’obbligo di riservatezza su dati e 

informazioni di cui lo stesso verrà a conoscenza nell’ambito dell’attività; 

- l’autorizzazione del prestatore al trattamento dei dati personali da parte dell’Ateneo, 

esclusivamente per i fini istituzionali connessi al presente incarico. 

Il prestatore dovrà svolgere le attività previste dall’art. 3 del presente bando. 

 

Art. 9 - Inizio attività 

Il vincitore del presente bando è tenuto a rispettare gli adempimenti previsti dal “Regolamento di 

Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna” di cui in premessa, ed entro 10 giorni 

dalla decorrenza dell’incarico, pena la decadenza, dovrà dare inizio all’attività, secondo le modalità 

previste dal Dipartimento e dal Responsabile Scientifico. 

 

Art. 10 – Decadenza 

Si provvederà alla revoca dell’incarico nel caso in cui sussistano o intervengano motivi di pubblico 

interesse ovvero per: 

- gravi inadempienze nell’esecuzione del contratto; 

- motivata rinuncia a proseguire l’incarico da parte del prestatore. 

In tutti i casi di esecuzione parziale dell’incarico, il compenso spettante sarà rapportato alla prestazione 

effettivamente svolta e documentata da idonea attestazione del Responsabile scientifico. 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

Art. 11 - Trattamento dei dati personali 

I dati personali forniti dai candidati saranno raccolti ed utilizzati dall’Università Mediterranea di Reggio 

Calabria ai sensi del Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016, esclusivamente per le finalità di gestione della presente selezione. 

 

Art. 12 – Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile del procedimento, secondo quanto previsto dagli artt. 4 e ss. della L. 7.08.1990, n.  241 

è il dott. Demetrio Carmelo Fortugno email: dfortugno@unirc.it.  

 

Art. 13 - Norme finali 

Per quanto non specificato e non espressamente disposto dal presente avviso, si applicheranno le 

disposizioni normative e regolamentari vigenti in materia. 

 

     Il Responsabile del procedimento                                          Il Direttore  

     Dott. Demetrio Carmelo FORTUGNO                                    Prof. Marco POIANA 

 

 

mailto:dfortugno@unirc.it


 
 
 
 
 

 

 

 

ALLEGATO A 

 

DOMANDA DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE VALUTAZIONE COMPARATIVA PER 

L'ASSEGNAZIONE DI N. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI 

AGRARIA DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI MEDITERRANEA DI REGGIO CALABRIA - CODICE SELEZIONE 

n.2/2025/AGRARIA 

 

Al Direttore  

del Dipartimento Agraria  

dell’Università degli Studi Mediterranea  

di Reggio Calabria  

 

Il/La Sottoscritto/a COGNOME ____________________  NOME ______________________ 

Nato/a a __________________________________Prov. (___) Il_________________________ Nazione di nascita 

_________________Cittadinanza _______________________________ C.F. 

___________________________Residente a __________________________ Prov. (___) 

via/piazza___________________________________________ n. _______ c.a.p. __________ 

 recapito telefonico __________cell._______________e-mail_________________________ 

 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione pubblica mediante valutazione comparativa per l'assegnazione di n. 1 

incarico di prestazione di lavoro autonomo per le esigenze del Dipartimento di Agraria dell'Università 

degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria - Codice Selezione 2/2025/Agraria  

A tal fine, allega alla presente istanza: 

1)  Copia Curriculum (utilizzare il formato europeo in Allegato B); 

2)  Dichiarazione sostitutiva di certificazione (Allegato C); 

3)  Copia sottoscritta di un valido documento di identità. 

 

Data          Firma 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

ALLEGATO B 

 

CURRICULUM ED INFORMAZIONI PERSONALI – FORMATO EUROPEO 

 

Generalità [COGNOME, Nome, e, se pertinente, altri nomi] 

Indirizzo [Numero civico, strada o piazza, codice postale, città, paese] 

Telefono 

Fax 

E-mail 

Nazionalità 

Data di nascita [Giorno, mese, anno] 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

 

• Date (da – a) [Iniziare con le informazioni più recenti ed elencare separatamente ciascun impiego 

pertinente ricoperto] 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro 

 

• Tipo di azienda o settore 

 

• Tipo di impiego 

 

• Principali mansioni e responsabilità 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 

• Date (da – a) [Iniziare con le informazioni più recenti ed elencare separatamente ciascun corso 

pertinente frequentato con successo] 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione 

 

• Principali materie / abilità   professionali oggetto dello studio 

 

• Qualifica conseguita 

 

• Livello nella classificazione nazionale (se pertinente) 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI 

 

Acquisite nel corso della vita e della carriera ma non necessariamente riconosciute da certificati e 

diplomi ufficiali. 

 

PRIMA LINGUA [Indicare la prima lingua] 

 

ALTRE LINGUE Indicare la lingua] 

 

• Capacità di lettura [Indicare il livello: eccellente, buono, elementare] 

 

• Capacità di scrittura [Indicare il livello: eccellente, buono, elementare] 

• Capacità di espressione orale [Indicare il livello: eccellente, buono, elementare] 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI 

 

Vivere e lavorare con altre persone, in ambiente multiculturale, occupando posti in cui la 

comunicazione è importante e in situazioni in cui è essenziale lavorare in squadra (ad es. cultura e 

sport), ecc. 

[Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite] 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE 

 

Ad es. coordinamento e amministrazione di persone, progetti, bilanci; sul posto di lavoro, in attività di 

volontariato (ad es. cultura e sport), a casa, ecc. 

[Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite] 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE 

 

Con computer, attrezzature specifiche, macchinari, ecc. 

 

[Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite] 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE ARTISTICHE 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

Musica, scrittura, disegno ecc. 

 

[Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite] 

 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 

 

Competenze non precedentemente indicate. 

 

[Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite] 

 

PATENTE O PATENTI 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI [Inserire qui ogni altra informazione pertinente, ad esempio persone di 

riferimento, referenze ecc.] 

ALLEGATI [Se del caso, enumerare gli allegati al CV] 

----------------------------------------------------------------------------------- 

 

Dichiaro che le informazioni riportate nel presente Curriculum Vitae sono esatte e veritiere.  

 

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae, ivi compresi i dati 

sensibili, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. n.196/2003 e dell’art. 13 del GDPR 679/16, per le finalità di cui 

al presente avviso di candidatura. 

 

 

Data                                                                                                                        

Firma 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

ALLEGATO C 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 

AI SENSI DEL D.P.R. n. 445/2000 

 

IL/LA SOTTOSCRITTO/A 

Cognome ____________________________________________________ 

Nome ________________________________________________________ 

Nato/a il ______________________ a ____________________________________ prov. _______ 

C.F._______________________________________  

Residente a ____________________ prov. ____ via/piazza ___________________ n. ______ 

 

avvalendosi delle disposizioni legislative in materia di certificazione amministrativa emanate con D.P.R. 

n. 445 del 28/12/2000 – artt. 46, 47 e 76 – e consapevole delle pene stabilite per le false attestazioni e 

le mendaci dichiarazioni dagli artt. 483, 495, e 496 del Codice penale e dalle leggi speciali in materia, 

 

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ 

 

a) di essere in possesso del seguente titolo di studio:  

_________________________________________________________________________ 

conseguito in data______________________ con punteggio __________________ 

 

presso ___________________________________________________________________ 

b) di essere a conoscenza di tutte le norme contenute nell’Avviso di selezione; 

c) di essere in possesso della cittadinanza ___________________________________ 

d) di godere dei diritti civili e politici; 

e) di non avere riportato condanne penali e di non essere destinatario di provvedimenti che 

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 

amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

f) di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

g) di non trovarsi in relazione di parentela o di affinità fino al quarto grado incluso con il 

Responsabile Scientifico del Progetto né con il Rettore o il Direttore Generale né con alcun 

componente del Consiglio di amministrazione dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio 

Calabria; 

h) d i essere in possesso dei seguenti titoli valutabili di cui all’Art. 4 dell’Avviso (specificare quali): 

1. ____________________________________________________ 



 
 
 
 
 

 

 

 

2. ____________________________________________________ 

i) di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni eventuale cambiamento della propria 

residenza ovvero del recapito eletto ai fini delle comunicazioni inerenti il presente avviso. 

 

Data 

 

                       Firma 

___________________________________ 

 

 

 

 


		2025-05-22T06:08:28+0000
	Demetrio Carmelo Fortugno


		2025-05-22T08:55:53+0000
	Marco Poiana


		2025-05-22T10:17:41+0000
	Carmela Squillaci




